DISSERTATIO IN AVGVRALIS MEDICA
DE
**OSCITATIONE IN
ENIXV**

QVAM
CONSENSV GRATIOSI ORDINIS MEDICI
SVB PRAESIDIO
EXCELLENTISSIMI ATQVE CELEBERRIMI VIRI
IOHANNIS GEORGII ROEDERERI D.
MED. ET ANAT. P. P. O. ACADD. IMPER. PETROPOL.
REGG. SVEC. ET GOTTING. SOC. PRINCIP.
GOTTING. PHYSIC.
FACVLT. MED. H. T. DECAN.

PRO SVMMIS IN MEDICINA HONORIBVS
AC PRIVILEGIIS LEGITIME OBSTINENDIS
D. XVL SEPT. M. DCC. LVIII. 34512.
PVBLICE DISPVTABIT

IOHANNES DAVID LAPEHN
PETROPOLITANVS.

GOTTINGAE
LITTERIS POCKWITZII ET BARNEIERI ACAD. TYPOGR.

cineres usque summa semper cum mem-
tis devotione erit

*ILLVSTRISSIMI NOMINIS
TVI*

REFERENCES AND NOTES

1. The author's name and address
2. The title of the article
3. The name of the journal
4. The date of publication
5. The volume and issue numbers

（註）此圖為 1920 年《新約全書》所列之圖。

10. The following table gives the number of hours worked by each of the 100 workers.

Dah.

d. XVI, Sept.

A. S. R. M.DCC.LVIII. eulor deo*rificus*

DISSESSATIO INAVGURALIS MEDICA
DE
OSCITATIONE IN ENIXV.

¶. L'elenco Occasio scribendi & tractationis ordo.

Solente in parturientibus etiam a virgo mulierum attendi Oicitationes, a quibus felicet non parum periculi metuant tam ad enixum remorandum, quam ad futurum puerperae prosternehendam. Neque sine levis momenti haec res videri debet: siquidem ab Oicitatione complura signa capiuntur medicorum filii in sanitate pariter ac morbis, neque cintum ad spem bonae valetudinis, sed etiam ad præstigium interitus. Ex quod-

speciem ad partum attinet, ab antiquis inde temporibus animadversum est, Oscitationem, quae in illo labore incidit, malum omen praedere & gravissima secum ferre damna. Quia senectus PLINIVS MAIOR, (1) *Oscitatio quidem, inquit, in cuius letalis est: cajus autem IULIVS SOLINVS, (2) Lethali mors Oscitatio suspendit puerperia.* Quem igitur de hoc argumento nulla, quod ictiam, singularis exter tractatio, digna mihi res viua est, quam pro specimine inaugurali studiofus latusque inquirendam acque explicandam sumerem. Exponam autem primo ex phænomenis observationibusque, quantum ad proposicium attinet, quenam sit Oscitationis ratio, qui effectus in actiones vitae & valetudinis reliquas, speciem in extendi partus labore: tum haec ad opus præriendi applicabo, & ostendam, quomodo illud efficiatur ab Oscitatione, quidve inde pendat aut sperandum sit: denique subjiciam, qui medicus in hoc negotio agendum habent ad periculum & damna importunae Oscitationis avertenda aut corrigenda. Faxis Deus feliciter!

§. II.

(1) in *Historia Naturali*, Lib. 7, Cap. 6. ex quo summis videtur GEN. BLASIVS; dum in *Medicina Veterinaria, Therapeutica Speciali* Libra 3. Scđ. 10. pag. 417. scribit, *Oscitatio in Partu fere letalis.*